
 

Český svaz chovatelů 

Sekretariát ÚVV ČSCH 
 
 

 

Aktuální informace 4/2024 

ze dne 10.6.2024 

 

 
Upřesnění informace k pořádání výstav drůbeže 

 

 

 
Vážené chovatelky, vážení chovatelé, 

 

zasíláme vám upřesnění informace k pořádání výstav drůbeže, kterou jsme obdrželi od Státní 

veterinární správy České republiky (SVS ČR).  

Vzhledem k nedávné změně legislativních ustanovení ohledně drůbeže jsme v březnu 2024 

vstoupili do jednání s představiteli SVS ČR. Diskutovali jsme problém, který by to v praxi výstav 

drůbeže představovalo pro naše chovatele a vystavovatele čistokrevné drůbeže v ČSCH.  

 

Z následně obdrženého upřesnění (Příloha tohoto dopisu č. 1) cituji:  

 

„Výstavy drůbeže pořádané ČSCH, kterých se účastní pouze ti chovatelé, kteří nepodléhají 

povinnosti evidence dle § 23 zákona č. 154/2000 Sb. o šlechtění, plemenitbě a evidenci 

hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon) nejsou 

svodem podle písm. e), odst. 1), § 3 a § 9 zákona č. 166/1999 Sb. o veterinární péči a o změně 

některých souvisejících zákonů (veterinární zákon). 

V případě konání takovýchto výstav pořadatel není povinen žádat místně příslušnou krajskou 

veterinární správu (dále jen „KVS“) o stanovení podmínek pro konání výstavy, pouze této KVS 

oznámí její konání dle § 8 zákona č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání. Na základě 

jednání mezi Státní veterinární správou a ČSCH povede pořadatel výstavy seznam chovatelů, kteří 

se výstavy účastní, a to včetně identifikačních údajů chovatele (jméno, název, adresa a sídlo 

chovatele, registrační číslo ČSCH) a počtu vystavovaných zvířat. Tento seznam pořadatel 

poskytne úřednímu veterinárnímu lékaři KVS v případě kontroly ze strany KVS.“ 

 

K vysvětlení:  

 

Drobnochovatelé drůbeže – členové ČSCH – nepodléhají výše uvedené evidenci. Taková akce 

bude považována za tzv. veřejné vystoupení, nikoliv tzv. svod. To znamená, že pořadatel – 

pobočný spolek ČSCH (např. ZO, OO, chovatelský klub atd.) pouze předem na místně příslušnou 

Krajskou veterinární správu a obec zašle oznámení o konání akce, nejméně 7 dní před termínem 

akce. V takovém případě se nestanovují tzv. veterinární podmínky.  

Ve výše uvedeném § 8 zákona č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání jsou uvedeny 

podrobnosti ohledně tzv. veřejného vystoupení zvířat. Přikládáme výňatek ze zákona (Příloha 

tohoto dopisu č. 2) Co se týče vakcinace vystavené drůbeže, pořadatel akce si může ve výstavních 

podmínkách uvést tuto doplňující povinnost. S ohledem na zavedenou praxi v drobnochovech a 

zabránění vzniku a šíření nákaz lze doporučit zejména vakcinaci proti Newcastleské chorobě. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

! Pozor ! 

 

Tento výše uvedený a vysvětlený postup platí, pokud se akce nebudou zúčastňovat chovatelé na 

které se vztahuje povinnost evidence dle § 23 plemenářského zákona (= ve všeobecnosti chovatelé 

a producenti hybridních typů masné a nosné drůbeže – zejména brojleři, kuřice atd. – chovající 

drůbež podnikatelským způsobem). To v praxi znamená, že na výstavě ČSCH organizované 

pobočným spolkem ČSCH nesmí dojít k situaci, že bude zároveň přítomna drůbež od 

drobnochovatelů ČSCH a hybridní drůbež ze specializovaných podniků.  

Věříme, že naše chovatelky a chovatelé drůbeže v ČSCH přijmou s povděkem výše uvedené 

informace, které vzešly ze společných jednání s představiteli SVS ČR, a zabezpečí jejich důsledné 

plnění při pořádání výstav s drůbeží.  

 

V případě dotazů k této problematice mne neváhejte kontaktovat na telefonním čísle 776 306 

741, především v odpoledních a podvečerních hodinách.  

 

Za Veterinární komisi ČSCH Vám přejeme úspěšnou výstavní sezonu a radost z chovu drobných 

zvířat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D.  

předseda Veterinární komise ÚVV ČSCH  

                    tel. 776 306 741 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Maškova 3, 182 53 Praha 8, Tel. 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, IČO 00443204, DIČ CZ-00443204 

Bankovní spojení: č. účtu 635081/0100 

www.cschdz.eu 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/

